
 
AS MU BRNO 2004  

Zápis z veřejného zasedání 2004/04 Akademického senátu MU  ze dne 19. dubna 2004 
 
Přítomni: dle prezenční listiny (v příloze písemného zápisu) - celkem 38 senátorů. 
Hosté: akademická obec              
 Program: 

1. Zahájení jednání 
2. Přivítání hostů 
3. Projev předsedy 
4. Projev předsedkyně volební komise 
5. Vylosování pořadí jednotlivých kandidátů 
 ad 1. Zahájení jednání  

Jednání vedl předseda AS MU prof. Vomela, který přivítal akademickou obec a hosty. 
 ad 2. Přivítání hostů 
          Předseda AS MU prof. Vomela, přivítal akademickou obec a hosty 
 ad 3.  Projev předsedy 
 ad 4. Projev předsedkyně volební komise  ad 5. Vylosování pořadí jednotlivých kandidátů           K projevu přistoupili kandidáti v tomto pořadí: 
                           Prof. Fiala, 
                           Prof. Wechsler 
                           Mgr. Linkov (odstoupil)  
 ad 6. Výsledky volby – zpráva v příloze zápisu       Termín dalšího zasedání AS MU:   pondělí 26. dubna 2004  v 16.00 hodin Zasedací místnost, rektorát MU Žerotínovo nám.     
 
Zapsala:   Š. Karmazínová, 21. 4. 2004 
Autorizoval: J. Vomela  
  



 
  
Příloha zápisu: 
 Dne 19. 4. 2004 se uskutečnila volba kandidáta na funkci rektora Masarykovy university  v Brně. Celkem bylo přítomno 40 senátorů , čili vice než nutné dvě třetiny senátorů. Účast se 
potvrzovala dvakrát, vždy před kolem volby. Dva senátoři byli z volby vyloučeni pro neplatný mandát (Mgr. Jiří Nantl, Erik Caha).  Kvórum pro zvolení kandidáta na funkci rektora je 
podle Statutu Masarykovy university ( část 3, čl. 5)  24 (nadpoloviční vetšina ze 46 senátorů).       
Průběh 1. kola první volby:  Kandidát Mgr. Linkov odstoupil před prvním kolem první volby.  
O zbylých dvou kandidátech hlasovalo celkem 38 senátorů, 2 hlasy byly neplatné, celkem tedy kandidáti obdrželi 36 platných hlasů.  
 V prvním kole nebyl zvolen žádný kandidát. Do 2. kola první volby postoupily tito kandidáti:  
 Prof. MUDr. Jan Wechsler, CSc. – 19 hlasů 
Prof. PhDr. Petr Fiala, CSc. – 17 hlasů  
Ani v  druhém kole první volby, které se uskutečnilo vzápětí 19. 4. 2004,  nebyl zvolen žádný kandidát. Hlasovalo celkem 38 senátorů, 2 hlasy byly neplatné, celkem tedy kandidáti 
obdrželi opět 36 platných hlasů.  Do dalšího kola volby, které se uskuteční dne 26.4.2004 v 16:00,   postupují tito kandidáti:  
 Prof. MUDr. Jan Wechsler, CSc. – 18 hlasů 
Prof. PhDr. Petr Fiala, CSc. – 18 hlasů  
O obou kolech byly na místě sepsány protokoly, podepsané přítomnými členy volební komise (Doc. PhDr. Karel Pala, CSc.  
PaedDr. Věra Večeřová,   Jeffrey Alan Vanderziel, B.A. ,  
Karel Pančocha ,   Jan Mysliveček ,  
Mgr. Roman Chytílek ,   Martin Kašpar),   
předsedkyní volební komise Doc. MUDr. Annou, Vašků, CSc., předsedou Akademického senátu MU Prof. MUDr. Jindřichem Vomelou, CSc.    
 


